
 

 
   Jaguaribe, 15 de Março de 2011                                                                                               Edição Nº: 1001 

 

PORTARIA N º 49/11, 15 DE MARÇO DE 2011. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora IOLANDA MARIA 

FERNANDES DE ASSIS DANTAS, lotada nesta Secretaria, ocupante da função 

de SECRETÁRIA, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e 

estadia em Fortaleza-CE, a serviço da Secretaria de Educação, para participar de 

uma reunião para tratar de assuntos referentes ao Plano de Cargos e Carreira – 

PCC, no Escritório Civitas, a importância de R$ 100,00 (Cem Reais) a diária, 

referente ao dia 15/03/11, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá 

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 15 de Março de 2011. 

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 50/11, 15 DE MARÇO DE 2011. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora GIZELDA CAVALCANTE 

LOURENÇO, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de COORDENADOR 

DE UNIDADE ESCOLAR, para fazer face ás despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em IGUATU-CE, a serviço da Secretaria de Educação, 

para participar do Seminário Regional sobre Promoção, Defesa e Controle Social 

dos Direitos da Criança e do Adolescente, no Auditório da CREDE, a importância 

de R$ 60,00 (Sessenta Reais) cada diária, referente aos dias 15 e 16/03/11, quando 

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 

(duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no 

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria 

de Educação, em 15 de Março de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. 

Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 51/11, 15 DE MARÇO DE 2011. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora LENEIDE VIANA 

DANTAS, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de COORDENADOR DE 

UNIDADE ESCOLAR, para fazer face ás despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em RUSSAS-CE, a serviço da Secretaria de Educação, para 

participar do Encontro do Eixo de Alfabetização do Programa Alfabetização na 

Idade Certa – PAIC, na CREDE, a importância de R$ 60,00 (Sessenta Reais) cada 

diária, referente aos dias 15 e 16/03/11, quando tratará de assunto de interesse 

desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 15 de Março de 

2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de 

Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 52/11, 15 DE MARÇO DE 2011. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora ADRIANA MAGALHÃES 

BEZERRA, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de COORDENADOR DE 

UNIDADE ESCOLAR, para fazer face ás despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em RUSSAS-CE, a serviço da Secretaria de Educação, para 

participar do Encontro do Eixo de Alfabetização do Programa Alfabetização na 

Idade Certa – PAIC, na CREDE, a importância de R$ 60,00 (Sessenta Reais) cada 

diária, referente aos dias 15 e 16/03/11, quando tratará de assunto de interesse 

desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 15 de Março de 

2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de 

Educação. 

 ***   ***   *** 

PORTARIA Nº 059/11 DE 15 DE MARÇO DE 2011 O Prefeito Municipal 

de Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais: RESOLVE: Conceder a Servidora MICHELLE MARIA MARTINS 

DE BARROS , inscrita no CPF.(MF) Sob o nº. 039.724.433-90, 

RG.2003019086143 SSP/CE., PASEP: 14321277198; residente na rua a , 

casa 15, na Vila curralinho, Neste Município. Lotada na Secretaria de 

Controladoria e Gestão Pública, ocupante da função de  assessora de 

controladoria e gestão pública,  para fazer face às despesas de viagem com 

seu deslocamento e estadia em Limoeiro do Norte/Ce., a importância de R$ 

60,00 (Sessenta Reais) referente à diária no período de 15/03/11, quando 

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída  

01 (Uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva 

no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 15 de Março de 2011 JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO 

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 078/ 2011 JAGUARIBE, 15 de março de 2011 JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso 

de suas atribuições legais RESOLVE  Conceder ao Servidor Francisco 

Ricarlos Lima da Silva, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da 

função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada ao município de Limoeiro do Norte-CE, a importância 

de R$ 100,00 (cem reais), referente às Diárias no período de 15 e 

17/03/2011, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, 

ficando-lhe atribuído(a) 02(duas) diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 15 de março de 2011. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


